
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 
[Z/23/075475] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 november 2023;  

overwegende dat de gemeenteraad in 2020 het Inrichtingsplan Wassenaar Centrum heeft 

vastgesteld en in de vastgestelde Begroting 2024-2027 een aanvullend investeringskrediet van € 

3.800.000 heeft opgenomen; 

gelet op artikel 5 lid 2 van de financiële verordening; 

 

b e s l u i t: 
1. De Samenhangende aanpak Versterking Dorpskern Wassenaar in vier pilaren (bijlage 1) vast te 

stellen en daarmee te besluiten tot: 

a) uitvoering geven aan een aantrekkelijke, inclusieve en klimaatbestendige openbare ruimte 

(incl. terrassen) door herinrichting; 

b) het onderzoek van de Brancheringvisie als basis gebruiken voor de samenhangende aanpak 

op leegstand, zoals uiteengezet in het voorstel Samenhangende aanpak versterking 

dorpskern; 

c) in het nog op te stellen Omgevingsplan de planologische ruimte verankeren voor de 

transformatie van winkels naar wonen. Tot die tijd een positieve grondhouding aannemen 

op basis van de mogelijkheden die de Kruimelgevallenregeling hierbij biedt;  

d) voor nieuwe woningen in het centrum de parkeernorm voor parkeren op eigen terrein laten 

vervallen; 

e) onderzoeken hoe de parkeerbescherming van bewoners in en rond het centrum te 

optimaliseren, met als instrumenten de omvang van en de maximale parkeerduur in de 

blauwe zone, ontheffingen in de blauwe zone en de parkeerverwijzing voor bezoekers; 

f) een uitvoeringsprogramma opstellen samen met Nationaal Park Hollandse Duinen om 

recreatiedruk te spreiden en het centrum aan te wijzen als Poort naar het Park Hollandse 

Duinen. 



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

2. Een aanvullend investeringskrediet van € 2.850.000 beschikbaar te stellen voor de uitvoering 

van het vastgestelde Inrichtingsplan Wassenaar Centrum. 

3. Bijdragen van derden te oormerken zodat deze uitsluitend worden aangewend voor de 

samenhangende aanpak voor de versterking van de dorpskern van Wassenaar. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 19 december 2023 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




